
اردوگاه آبی

 روزبه با آتل انگشت 
در ترکیب استقلال

روزبه چشمی با مصدومیتی که در بازی با گل گهر 
سیرجان دچارش شد نتوانست در بازی با 
آلومینیوم در ترکیب استقلال قرار بگیرد. درباره 
روزبه اما گفته می شود شاید به بازی بعد مقابل 
چادرملو برسد اما حضور این بازیکن در ترکیب 
استقلال قطعی نیست و اگر هم چشمی بخواهد 
برای استقلال بازی کند باید با شرایط خاصی 

خودش را آماده و مهیای این بازی کند.
 براساس اطلاعاتی که از تمرین استقلال به 
دست آمده چشمی هنوز به بهبودی قطعی 
نرسیده و شرایط او به گونه ای است که احتمال 
دارد با آتل بندی انگشت خود و استفاده از 
گاردهای مخصوص انگشت پا در این بازی 

یابد. حضور 
 البته استفاده از آتل برای انگشت پا مشکل 
آنچنانی را برای بازیکنان ایجاد نخواهد کرد و 
آنها با کمی احتیاط می توانند در ترکیب تیم 
خود قرار بگیرند اما در نهایت تصمیم گیری در 
خصوص این موضوع ابتدا به عهده چشمی و در 
نهایت تأیید پزشک تیم استقلال است که باید 

دید این اتفاق رخ خواهد داد یا خیر؟!
 

تعطیلی محدود در نیم فصل
موسیمانه به مسئولان باشگاه استقلال اعلام کرده 
در نیم فصل تعطیلات آنچنانی برای بازیکنان درنظر 
نخواهد گرفت و بلافاصله وارد فاز آماده سازی 

شد. خواهد 
 موسیمانه حتی در تعطیلات کوتاه روزهای اخیر 
نیز تمرینات تیمش را تعطیل نکرد و استقلال 
را به اردوی امارات برد تا از لحاظ بدنی تیمش 
وضعیت مطلوب تری پیدا کند که نتیجه آن 
تمرینات دو تساوی آسیایی با تیم های پاختاکور 
و الاهلی بود. با توجه به اینکه موسیمانه از آن 
تصمیم نتیجه مطلوبی به دست آورد، قصد دارد 
با همین رویه در تعطیلات نیم فصل به تمرینات 
 ادامه دهد و با تعطیلی حداقلی خیلی زود وارد فاز 

آماده سازی شود.
 

بدهی استقلال به پورحیدری
به منصور  قبل  از مدت ها  استقلال  باشگاه 
پورحیدری دستمزدی را بدهکار بود که با وجود 
درگذشت این چهره نامی همچنان دستمزد او 

پرداخت نشده است. 
موضوع مهم این است که هربار پیرامون این 
موضوع از همسر منصور پورحیدری سؤال می شود، 
او به این موضوع اشاره می کند و موجی از خبرهای 
تازه درباره بدهکاری استقلال به اسطوره سابق خود 

به جریان می افتد. 
با توجه به اینکه این خبرسازی ها برای باشگاه 
استقلال هزینه دارد، بهتراست مدیران این باشگاه 
فکری به حال این موضوع کنند تا هر بار همسر 
اسطوره سابق استقلال درباره این ماجرا با رسانه ها 

. نکند صحبت 
 

چالش تماشاگران در بازی حذفی
قرعه کشی جام حذفی روز گذشته در سازمان لیگ 
انجام شد و استقلال بر اساس قرعه کشی به تیم 
شمس آذر قزوین برخورد کرد. این بازی شاید به 
خودی خود چندان دشوار به نظر نرسد اما با 
توجه به اینکه قرار است استقلال بازی فوق را در 
قزوین برگزار کند، ممکن است با چالش هایی 

شود. مواجه 
 یکی از مشکلاتی که استقلال در قزوین با آن 
برخورد خواهد کرد، سیل تماشاگران قزوینی است 
که برای حمایت از تیم خود به ورزشگاه خواهند 
رفت و استقلال براساس قوانین نمی تواند بیش 
از 10 درصد از فضای ورزشگاه را اشغال کند. البته 
به طور کلی قرعه ای که نصیب استقلال شده 
نسبت به قرعه پرسپولیس آسان تر است که با 
کمی برنامه ریزی آبی ها می توانند به سلامت از 

این بازی عبور کنند.
 

علی کریمی در حد پیشنهاد
موضوع جذب علی کریمی در نیم فصل در حد 
یک پیشنهاد خام است و قرار شده موسیمانه 
این بازیکن را تا پایان نیم فصل زیر نظر بگیرد 
تا اگر مورد تأیید قرار گرفت در راستای جذب او 

اقدام شود. 
البته کریمی در سال های اخیر بارها نسبت به 
بازگشت به استقلال واکنش نشان داده و اعلام 
کرده دوست دارد ابتدا لژیونر باشد و بازی در 
استقلال اولویتش نیست. حالا باید دید کریمی 
باز هم در نیم فصل همان نظر را دارد یا اینکه به 

استقلال بازخواهد گشت.
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مدافع گرانقیمت حال و روز خوشی ندارد

سامان فلاح در انتظار اعتماد پیتسو
عملکرد ضعیف هافبک کنگویی استقلال تمام می شود؟

564 دقیقه، یک پاس گل

روزی که سامان فلاح با قراردادی 
قابل توجه به خدمت استقلال 
درآمد تصور می شد به سرعت در 
ترکیب اصلی آبی ها جا بیفتد و به 

یک مدافع کلیدی تبدیل شود.
 با توجه به اینکه فلاح در سال های 
پیش از حضور دراستقلال سابقه 
دعوت به تیم ملی فوتبال ایران 
را نیز درکارنامه داشت، این انتظار 
بی دلیل نبود اما برخلاف همه 

هرگز  مدافع  این  پیش بینی ها 
نتوانست درترکیب استقلال به 

بازیکنی محوری تبدیل شود.
 اشتباه های مکرر و جاگیری های 
نامناسب و فقدان اعتماد به نفس 
سبب شد سامان فلاح تبدیل به 

یک بازیکن نیمکت نشین شود.
 او در سه هفته اخیر به رغم آنکه از 
بند مصدومیت رها شده اما از سوی 
موسیمانه به بازی گرفته نشده که 

این نشان دهنده دور شدن این 
بازیکن از تفکرات سرمربی است.

 گفته می شود موسیمانه بعد از 
قبول مسئولیت در استقلال فیلم 
تمام بازی های این تیم را با سطح 
آنالیز بالا مشاهده کرده و عملکرد 
سامان فلاح را مورد قبول ندانسته 
و به همین دلیل هم با وجود اینکه 
فلاح به آمادگی رسیده از او استفاده 

. نمی کند
 اینکه وضعیت فوق تا چه زمان 
طول بکشد مشخص نیست اما 
فلاح هر اندازه از ترکیب استقلال 
دور باشد و در ترکیب تیمش به 
میدان نرود باز هم قادر نیست 
استقلال را در نیم فصل ترک کند 
و شایعاتی که پیرامون جدایی این 
بازیکن منتشر می شود واقعیت 
ندارد و قطعاً باشگاه استقلال نیز 
اجازه جدایی را به این بازیکن 

نخواهد داد.
 به نظر می رسد فلاح برای بازگشت 
به ترکیب اصلی استقلال باید تلاش 
فزاینده ای از خود به خرج دهد تا 
نظر موسیمانه را نسبت به خودش 

دهد. تغییر 

گائل رومئو کاکوتا مامبنگا هافبک 
33 ساله و کنگویی استقلال که 
سابقه حضور در تمام رده های ملی 
جوانان و نوجوانان را برای فرانسه 
دارد، در سال ۲۰۱۷ ملیتش را به 

کنگویی تغییر داد.
 او که پیراهن چلسی را هم بر تن 
داشته و در لیگ قهرمانان آسیا هم 
بازی کرده در فصل جاری لیگ برتر 
کشورمان نتوانسته توانایی هایش را 

به نمایش بگذارد.
 کاکوتا در دقیقه 68 به جای داسیلوا 
در بازی دوم مقابل ملوان به زمین 

آمد.
 بعد از آن در هفته سوم مقابل 
استقلال خوزستان در ترکیب اصلی 
قرار گرفت. عملکرد او تا پایان هفته 
ششم بسیار ناامیدکننده بود. او 
فقط 99 دقیقه در زمین بود و کارآیی 
خاصی هم نداشت. کاکوتا از هفته 

هفتم در ترکیب ثابت آبی پوشان 
قرار گرفت. او هم در پازل تاکتیکی 
سهراب بختیاری زاده قرار گرفته بود 

هم موسیمانه.
اولین حضور موسیمانه در استقلال 
با اینکه با شکست تلخی برای او 
تیمش همراه بود اما تنها مسابقه ای 
بود که کاکوتا توانست پاس تک گل 
آبی ها را به رامین رضاییان بدهد. 
او به عنوان بازیکنی که سابقه بازی 
در چلسی را یدک می کشد همچنان 
انتظارها از او بالا بود. سرمربی 
بازی حذفی  در  استقلال حتی 
مقابل مس کرمان هم 71 دقیقه 
این بازیکن را در ترکیب اصلی اش 
قرار داد. کاکوتا در مجموع از 1260   
دقیقه )13 بازی لیگ برتر و یک 
بازی در جام حذفی( 493 دقیقه در 
لیگ و 71 دقیقه هم در جام حذفی 
تا اینجای لیگ فرصت بازی داشته و 

فقط یک پاس گل داده است.
به حال از بازیکنی که از خارج 
کشور به لیگ ما اضافه می شود 
این انتظار وجود دارد که یک سر و 
گردن از هم پستی هایش به لحاظ 

فنی بهتر باشد.

جابه  جایی محدود در نقل و انتقالات زمستانی

موسیمانهاستقلالراشخمنمیزند

برداشته خواهد شد و با توجه به 
اخبار رسیده تغییرات آنچنانی 
در استقلال انجام نمی شود اما 
موسیمانه قصد دارد حتی المقدور 
2، 3 تغییر را در راستای بهبود 
عملکرد استقلال ایجاد کند تا 
شاید تیمش در نیم فصل دوم از 
روند پر فراز و نشیبی که در پیش 

گرفته خارج شده و به یک مسیر 
کم فراز و نشیب بازگردد.

 
موسیمانه دنبال ماجرا جویی 

نیست
اما شاید این سؤال به وجود بیاید 
که چرا استقلال در نیم فصل 
دنبال تغییرات اساسی نیست؟! 

پاسخ روشن است. موسیمانه 
ر  د ب  ذ کا یی  جو ا جر ما قصد 
به دنبال  و  ندارد  را  استقلال 

تغییرات حداقلی است.
 همان طور که گفته شد نهایت 
2 تا 3 تغییر در نیم فصل انجام 
خواهد شد. موسیمانه قصد 
دارد همین مجموعه فعلی را در 

نیم فصل ساخته و پرداخته کرده و 
آماده و مهیای حضور در نیم فصل 

کند. دوم 
 در واقع بنای کار سرمربی استقلال 
ابتدا انجام تمرینات بدنسازی 
بسیار جدی و در نهایت هماهنگ 
کردن بازیکنان با تاکتیک های مد 

است. نظر 

استقلال چه زمان وارد فاز جدی 
نقل و انتقالات خواهد شد؟ آیا 
باشگاه استقلال اقداماتی در این 
راستا انجام داده است؟ مسئولان 
باشگاه استقلال اگرچه خود 
چندی قبل به موسیمانه پیشنهاد 
همکاری دادند تا او را متقاعد به 
امضای یک قرارداد بلندمدت کنند 
-اقدامی که خود یک حرکت نقل 
و انتقالاتی محسوب می شود- اما 
باشگاه نشین ها تا کنون هیچ 
اقدام جدی در راستای جذب 
بازیکن جدید انجام نداده اند 
و قصد دارند در فرصتی که در 
نیم فصل وجود دارد در این راستا 

اقدام کنند.
جذب بازیکن جدید نیز منوط 
به تأیید نهایی سرمربی استقلال 
است و بی شک اگر مسئولان 
باشگاه استقلال بخواهند رأساً 
در این حوزه عمل کنند قطعاً با 
واکنش سرمربی استقلال مواجه 
خواهند شد؛ چرا که بعید است 
موسیمانه با این همه سوابق 
سرمربی توصیه پذیری باشد و 
جذب بازیکن را به عهده باشگاه 

. رد ا بگذ
در همین راستا صحبت مقدماتی 
ن  ا یر مد و  نه  سیما مو ن  میا
باشگاه استقلال انجام شده و او 
به مسئولان اعلام کرده بعد از 
پایان نیم فصل و یک روز بعد از 
بازی با سپاهان لیست ورودی را 

در اختیار آنها قرار خواهد داد و 
نام بازیکنانی را که مد نظر دارد، 
در اختیار باشگاه استقلال قرار 
می دهد و متعاقباً بازیکنانی را که 
از نظر او نمی توانند در نیم فصل 
دوم کمکی به استقلال کنند، 
نیز  اعلام خواهد کرد تا باشگاه 
در راستای خارج کردن نام آنها 

اقدام کند.
در نقل وانتقالات نیم فصل چند 
نکته را باید عمیقاً مد نظر قرار 

داد.
همیت  پرا ع  ضو مو نخستین   
این است که با توجه به فرآیند 
سخت خارج کردن نام بازیکنان 
از فهرست استقلال خیلی بعید 
است که اسامی پرتعدادی در 
لیست ورودی استقلال به چشم 
ز  ا ی  ود محد د  ا تعد و  بخورد 
بازیکنان )2 تا 3 نفر( در لیست 

ورودی قرار خواهند گرفت. 
موضوع دیگر که اهمیت کمی 
باشگاه  که  است  این  ندارد 
لازم  بودجه  ند  بتوا استقلال 
برای اقدامات نقل وانتقالاتی 
نیم فصل را تأمین کند. بخشی 
از این بودجه باید مصروف راضی 
کردن بازیکنان به اصطلاح مازاد 
برای خروج از فهرست شود و 
بخشی نیز باید در اختیار بازیکنان 

جدید قرار بگیرد.
از  برخورداری  فاکتور  بنابراین 
و داشتن  نیم فصل  بودجه در 
بنیه مالی مناسب بسیار پراهمیت 
است و مدیران باشگاه استقلال 
باید به این موضوع مهم نیز توجه 
داشته باشند تا نقل وانتقالات 

موفقی را سپری کنند.
بعد از بازی با سپاهان پرده از 
لیست ورودی و خروجی استقلال 

 موسیمانه 
قصد دارد 

همین 
مجموعه 

فعلی را در 
نیم فصل 
ساخته و 
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حمیدرضاعرب
روزنامه  نگار

یک مهاجم در حد ماشاریپوف می خواهیم

بیانی: چشمی را در دفاع حبس نکنیم

بق  سا فع  ا مد  ، نی بیا هین  شا
استقلال و تیم ملی از نتایج و شرایط 
تیم استقلال دفاع کرده و به بیان 
این موضوع تأکید دارد که این تیم 
شرایط خوبی با سرمربی جدیدش 
پیدا کرده و دستاورد اندک ایشان 
هم قابل احترام است. بیانی معتقد 
است که باید نگاه خوشبینانه ای 
به استقلال با سرمربی جدیدش و 

نتایجش داشت.
 

نتایج استقلال در هفته هایی 
که موسیمانه سرمربی شده، 

رضایت بخش است؟
استقلال تیم بزرگی است و از گذشته 

تا به حال رکوردهای خوبی را در 
فوتبال ایران به جا گذاشته که واقعاً 
ــم  ــه اش ه ــت و نتیج ــرام اس ــل احت قاب
بدون باخت  90 بود که ما  سال 
قهرمان آسیا شدیم. در حال حاضر 
هم به نظرم همین که استقلال 
ــی که  موفق شده خودش را از بحران
ج کند، کار  بود خار خود ساخته 
ارزشمندی است که توسط سرمربی 
این تیم در بدترین شرایط انجام 
شد. سرمربی استقلال به خوبی این 

ــت. ــرده اس ــارج ک ــران خ ــم را از بح تی
برخی اعتقاد دارند که استقلال 

نیاز به بازیکن جدید دارد. 
این  نباید  ما  نگاه  معتقدم  من 
گونه باشد که فقط بازیکن خارجی 
کارایی  باید  ملاک  بلکه  بیاوریم 
بازیکن و تأثیرگذاری اش باشد. مثلاً 
استقلال یک مهاجم جدید کنیایی 
را به خدمت گرفته که از نظر من 
با وجود اینکه خیلی کم بازی کرده 
است اما خوب نبوده و من او را در 

حد و اندازه های بالایی ندیده ام. 
در یک کلام اگر بخواهم او را با دیگر 
مهاجم استقلال یعنی بلانکو قیاس 
کنم باید بگویم که بلانکو بهتر از 
مهاجم کنیایی است و تأثیر گذاری 
بلانکو بهتر است چون با ضربات 
سرش و بازیسازی و فشاری که به 
مدافعان حریف وارد می سازد، نقش 

پررنگی دارد.
 به همین دلیل حرف من این است 
که اگر قرار باشد بازیکن خارجی یا 
مثلاً مهاجم خارجی هم بگیریم باید 
بازیکنی مانند ماشاریپوف بگیریم که 
از لحاظ کلاس بازی در حد بالایی 
است و خودش را در فوتبال ایران 
و حتی آسیا به خوبی نشان داده 

است.
استقلال در چه پست هایی نیاز 

به بازیکن جدید دارد؟
استقلال به چند بازیکن جدید در 
پست های دفاع میانی و مهاجم نیاز 
دارد. مثلاً سیلوا بازیکن خوبی است 

و می تواند مانند زمان فرهاد مجیدی 
که از سیلوا در آخرین منطقه استفاده 
می شد بهره ببریم و حیف است که 
ما روزبه را در دفاع میانی حبس کنیم  
و از او در خط میانی استفاده نکنیم. 
ــه در  ــت ک ــن اس ــتقلال ای ــت اس خاصی
بدترین شرایطش هم می تواند گل 
بزند اما نکته مهم این است که گل 
نخورد مانند زمان فرهاد مجیدی که 
اگر شده بود بازی ها را با کمترین 
اختلاف پیروز می شد اما به حریفان 
ــم  ــان ه ــی داد و در پای ــی نم ــازه گلزن اج
ــان  ــت قهرم ــدون باخ ــورد ب ــت رک ــا ثب ب

لیگ برتر شد.
واقعاً فکر می کنید استقلال به دو 

بازیکن جدید نیاز دارد؟
ــوب و  ــر خ ــی میک ــک پل ــه ی ــتقلال ب اس
یک مهاجم گلزن و یک دفاع میانی 
نیاز دارد که در این صورت حتماً 
را جزو  باز هم خودش  می تواند 
ــه الان  ــن اینک ــد. ضم ــان قرارده مدعی
هم در استقلال شاهدیم که استقلال 

خیلی خوب مشکل بدنی اش را حل 
کرده و دوندگی بازیکنان استقلال 
در شرایط خوبی قرار گرفته است 
و  دفاعی  کار  در  را  نمونه اش  که 
دوندگی بازیکنان استقلال و حتی 
پیشرفت شان در کارهای تهاجمی 

شاهد هستیم.
در خصوص بازی استقلال 
با چادرملو که بدون حضور 
تماشاگران استقلال برگزار 

خواهد شد چه نظری دارید؟
استقلال اگر می خواهد خودش را 
در جمع مدعیان قرار دهد و باز هم 

ــو  ــد چادرمل ــد بای ــود کن ــدول صع در ج
را شکست دهد هر چند که تیم 
چادرملو تیم خیلی خوبی در این 
فصل نشان داده اما اگر استقلال 
در حد خودش ظاهرشود حتی قادر 
این تیم را در خانه اش  است که 
ــواداران  ــت ه ــد. محرومی ــت ده شکس
استقلال هم از آن حکم های عجیبی 
ــال  ــط در فوتب ــه آن را فق ــه نمون ــود ک ب
جای  هیچ  در  و  می بینیم  یران  ا
را شاهد نیستیم  این نکته  دیگر 
که تماشاگر را از تماشای بازی تیم 

محبوبش محروم سازند.

گفت و گوی اختصاصی

ناصر قراگزلو
خبر  نگار


